Edição 2.144 - Ano 19 - 03 de março de 2022 - Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
TOMADADE PREÇOS

AVISO DE LICITACAO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DISPENSA
RATIFICACAO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 82SJ2ZKN-VKFPQKJN-VLKGBPXI-3SC26ULP
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

ESTADO DA BAHIA
  O PROGRESSO CONTINUA

Canudos-BA, 26 de Fevereiro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº. 13.343.967/0001 – 18

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO

O Município de Canudos/BA faz saber que realizará licitação na modalidade Tomada

de preço Nº 001/2022.   Objeto:  elaboração dos projetos  de engenharia de obras de

infraestrutura para implantação de 04 sistemas de abastecimento de água simplificado

nas localidades de sitio do dinho, lagoa do mota, rio do vigário e penedo, situados no

município de Canudos/Bahia.. Tipo: Menor preço por global. Sessão dia:  18/03/2022,

as -14:00 horas. Editais no link www.canudos.ba.gov.br/editais Informações e Sessão no

Setor de licitações, sito na Pça Matriz, s/n – Centro – Canudos/BA.

LAION FELIPE GAMA CAMPOS
Pregoeiro.

Edição 2.144 - Ano 19 - 03 de março de 2022 - Página 3

AVISO DE LICITACAO

Certificação Digital: 82SJ2ZKN-VKFPQKJN-VLKGBPXI-3SC26ULP
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

ESTADO DA BAHIA

O PROGRESSO CONTINUA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 021/2022.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção e instalação de

ar  condicionados  dos  Fundos  Municipais  e  de  todas  as  Secretarias  deste  município  no

exercício 2022.

DATA: 18/02/2022

RATIFICAÇÃO

Subiram os autos do presente procedimento administrativo para minha deliberação quanto a

adjudicação  e  homologação  da  Dispensa  de  Licitação,  que  deu  como  contratada  a  José
Maciel  da  Silva  Matos  05848488541,  nome  fantasia  SERTÃO  CLIMATIZAÇÃO  E
REFRIGERAÇÃO-ME, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Avenida Almerindo

Rehen,  nº822,  térreo,  Centro  de  Euclides  da  Cunha  -  BA,  inscrita  no  CNPJ/MF sob  nº.

43.928.645/0001-00, valor global de R$ R$ 17.500,00 (Dezessete Mil  e Quinhentos Reais).
Analisados os autos, constata-se fidelidade aos princípios norteadores traçados pelo Estatuto

Regulador.

Assim, RATIFICO o parecer conclusivo da Comissão e da Projur. ADJUDIQUE-SE em favor

de José  Maciel  da  Silva  Matos  05848488541,  nome  fantasia   SERTÃO

CLIMATIZAÇÃO E REFRIGERAÇÃO-ME. Convoque-se o mesmo para assinatura do

contrato.

________________________________________________________

JILSON CARDOSO DE MACEDO
Prefeito Municipal

Edição 2.144 - Ano 19 - 03 de março de 2022 - Página 4

RATIFICACAO

Certificação Digital: 82SJ2ZKN-VKFPQKJN-VLKGBPXI-3SC26ULP
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.

	TOMADA DE PREÇOS
	AVISO DE LICITACAO

	DISPENSA
	RATIFICACAO

		2022-03-03T16:30:54-0300